O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo 

comprovante encaminhado por meio do sistema eletrônico, como requisito de pré-habilitação:  

5.5.1. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor equivalente a 

R$ 59.498,09 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e nove centavos) sobre o 

valor total estimado. Essa comprovação terá como referência o momento de apresentação da proposta, 

portanto, o prazo máximo para a "prestação" da referida garantia é até a data e o horário previstos para 

abertura da sessão pública desta licitação.

[...]

A pesquisa foi realizada através de Banco de Preços e junto a fornecedores do ramo que 

participam de processos licitatório no município e região.  

VI. ESTIMATIVA DE VALOR 

O preço estimado da contratação é conforme Orçamento Estimativo no valor total de R$ 5.949.808,60 

(cinco milhões, novecentos e quarenta e nove mil, oitocentos e oito reais e sessenta centavos). Os preços 

unitários estimados da contratação permanecem em sigilo, conforme art. 18, §1º, Inc. VI, da Lei nº 

14.133/2021 e somente será disponibilizado após o fim da fase de lances. Permanecendo acessível aos 

órgãos de controle.

[...]

atos cuja intenção seja impedir 

materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção. 

14.0. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

O preço estimado da contratação é conforme Orçamento Estimativo no valor total de R$ 5.949.808,60 

(cinco milhões, novecentos e quarenta e nove mil, oitocentos e oito reais e sessenta centavos). Os preços 

unitários estimados da contratação permanecem em sigilo, conforme art. 18, §1º, Inc. VI, da Lei nº 

14.133/2021 e somente será disponibilizado após o fim da fase de lances. Permanecendo acessível aos 

órgãos de controle.